
令和２年７月２１日

伊達中学校第３学年保護者 様

伊達市立伊達中学校長 岡崎 秀一

〃 第３学年主任 八巻 和浩

新型コロナウイルス感染拡大に伴う修学旅行の変更について

盛夏の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校教育活動に

対してご協力とご支援をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて，修学旅行参加の確認書の提出をいただいたところですが，最近の新型コロナウイルスの

新規感染者数の状況を見て，伊達市教育委員会のご指導のもと，当初計画をしていた京都・大阪

方面の修学旅行は実施できないという判断になりました。

つきましては，今後，第３学年委員会の皆様を通して，保護者の皆様の意見を参考にしながら，

県内に方面を変更して実施するのか，中止とするのかを検討して参ります。決定内容については，

早急にお知らせします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。


